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Unlike the real-life Space Shuttle launch pad, Unlike the real-life Space Shuttle launch pad, 
the LEGO® SLS platform has partly open sides  SLS platform has partly open sides 

showing interior details like pipes and staircases.showing interior details like pipes and staircases.

Contrairement à la rampe de lancement de la navette spatiale, Contrairement à la rampe de lancement de la navette spatiale, 
la plateforme SLS LEGO® a des côtés partiellement ouverts qui  a des côtés partiellement ouverts qui 
permettent de voir les détails de l’intérieur, comme les tuyaux permettent de voir les détails de l’intérieur, comme les tuyaux 

et les escaliers.

A diferencia de la plataforma de lanzamiento de los 
transbordadores espaciales de la vida real, la plataforma del 

SLS LEGO® tiene aberturas parciales a los lados para que puedan 
verse los detalles de su interior, como tuberías y escaleras.

8585



1x1x

2x2x2x2x

1x1x 2x2x

9999

11

2222

33

44

8686



8787



3x3x

100100

8888



1x1x 1x1x

101101

1x1x

102102

1x1x 1x1x

103103

1x1x

104104

3x3x 1x1x 2x2x

105105

1x1x 1x1x

106106

8989



1x1x 1x1x

107107

2x2x 1x1x

108108

2x2x 1x1x

109109

11 22

9090



1x1x

1x1x

1x1x

110110

8x8x 1x1x

111111

8x8x 1x1x

112112

9191



1x1x 2x2x

113113

2x2x1x1x1x1x 1x1x 2x2x

114114

11 22 33 44

9292



115115

9393



8x8x

116116

88

9494949494949494949494



1x1x

6x6x

2x2x1x1x

6x6x

117117117117117117117117117117

95959595959595959595



1x1x

1x1x

2x2x

9x9x

118118118118118118118118

969696969696



4x4x

2x2x2x2x

2x2x

119119

979797979797979797



1x1x 1x1x

2x2x

3x3x 3x3x3x3x3x3x3x3x3x3x3x3x3x3x3x

120120

9898



4x4x 2x2x1x1x

121121
99

99 99 

11

22

33

99 99 9999 99 9999 99 9999 99 9999 99 9999 99 9999 



16x16x 8x8x

122122

11 22

8x8x

100100



28x28x 14x14x

123123

11 22

14x14x

101101



1x1x

124124

1x1x

125125

2x2x

126126

2x2x

127127

102102



4x4x

128128

4x4x

129129

2x2x 4x4x

130130

1111 2222

2x2x2x2x2x

103103



4x4x

133133

8x8x

134134

24x24x

131131

4x4x

132132

104104



4x4x

135135

3x3x

136136

4x4x

137137137137

8x8x 8x8x

138138138138138138138138138138138138138
8x8x

105105



8x8x 4x4x

140140
4x4x 4x4x

139139

4x4x 4x4x

106106



141141

107107107107107107107107107107



1x1x2x2x

88

1x1x

142142

88 1:11:111 22

108108



2x2x 18x18x 6x6x

143143

1010

109109



4x4x 2x2x2x2x 4x4x 4x4x

144144 4x4x

11 22 33

2x2x

110110



2x2x2x2x 4x4x

145145

11 22 33

2x2x

111111



88x88x

146146

112112



113113



2x2x 2x2x 2x2x 2x2x

147147

11 22 33 44

114114



2x2x

1x1x

148148
1x1x

1x1x

149149

1x1x 1x1x

150150

1x1x 1x1x

151151

1x1x 1x1x 1x1x

152152

1x1x 1x1x

153153

2x2x

154154

A LEGO® rocket must be powered the 
LEGO way, of course. The stacked rounded 

1x2 plates inside the ‘gas station’ in front 
of the rocket have a long LEGO history!

Une fusée LEGO® doit bien sûr être 
propulsée à la manière LEGO. Les plaques 

rondes 1x2 empilées à l’intérieur de la 
« station de carburant » à l’avant de la fusée 

ont une longue histoire au sein de LEGO !

Un cohete LEGO® debe propulsarse 
a la manera de LEGO, por supuesto. 

¡Las placas 1x2 redondeadas del interior 
de la gasolinera que se ubica frente al 

cohete tienen una larga historia en LEGO!
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The SLS uses larger solid rocket boosters than the 
NASA space shuttles. Liquid hydrogen and liquid 

oxygen feed the RS-25 engines, which operate at a 
higher thrust level and with new controllers.higher thrust level and with new controllers.

Le SLS utilise des propulseurs à propergol solide Le SLS utilise des propulseurs à propergol solide 
plus grands que les navettes spatiales de la NASA. plus grands que les navettes spatiales de la NASA. 

L’hydrogène et l’oxygène liquides alimentent les L’hydrogène et l’oxygène liquides alimentent les 
moteurs RS-25, qui fonctionnent à un niveau de moteurs RS-25, qui fonctionnent à un niveau de 

poussée plus élevé et avec de nouveaux contrôleurs.poussée plus élevé et avec de nouveaux contrôleurs.

El SLS utiliza propulsores de combustible sólido más El SLS utiliza propulsores de combustible sólido más 
grandes que los de los transbordadores espaciales grandes que los de los transbordadores espaciales 

de la NASA. Los motores RS-25 alimentados por de la NASA. Los motores RS-25 alimentados por 
hidrógeno y oxígeno líquidos cuentan con nuevos hidrógeno y oxígeno líquidos cuentan con nuevos 

controladores y ofrecen un nivel de empuje superior.controladores y ofrecen un nivel de empuje superior.
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A new 2x2 turntable element was used to make 
the hatch on the crew bridge.

Un nouvel élément de table tournante 2x2 a été utilisé 
pour fabriquer l’écoutille du pont de l’équipage.

Se utilizó un nuevo elemento giratorio 2x2 para recrear 
la escotilla del puente de la tripulación.
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The LEGO® element used for the main engine nozzles 
was originally meant to depict a beehive but is called 

“Mini hat no. 54”.

L’élément LEGO® utilisé pour les tuyères du moteur 
principal devait à l’origine représenter une ruche, mais 

il est appelé « Mini hat no. 54 » (« Petit chapeau no 54 »).

El elemento LEGO® utilizado para las toberas de los 
motores principales debía representar originalmente un 

panal de abejas, aunque terminó por recibir el nombre 
de “minisombrero n.º 54”.
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The core stage was developed specifically for 
the SLS. It consists of propellant tanks, avionics 
and related equipment. The four RS-25 engines 

provide attachment points for the boosters.

L’étage principal a été développé spécifiquement 
pour le SLS. Il se compose de réservoirs de 

propergol, d’avionique et d’équipements 
connexes. Les quatre moteurs RS-25 servent de connexes. Les quatre moteurs RS-25 servent de 

points d’attache aux propulseurs d’appoint.

La etapa central se desarrolló específicamente 
para el SLS. Consta de tanques de propelente, 
sistemas aviónicos y equipos relacionados. Los 

cuatro motores RS-25 cuentan con puntos de 
anclaje para los propulsores.
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2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x
562 cables run through the real-life core stage – 562 cables run through the real-life core stage – 

 a total of 45 miles (72 km). The engine section  a total of 45 miles (72 km). The engine section 
alone contains 231 cables.alone contains 231 cables.

562 câbles traversent l’étage principal réel, 562 câbles traversent l’étage principal réel, 
pour un total de 72 km. La section des moteurs pour un total de 72 km. La section des moteurs 

contient à elle seule 231 câbles.contient à elle seule 231 câbles.

Por la etapa central del vehículo de verdad pasan Por la etapa central del vehículo de verdad pasan 
562 cables, cuyas longitudes sumadas alcanzan 562 cables, cuyas longitudes sumadas alcanzan 

un total de 72 km. Solo en la sección de motores un total de 72 km. Solo en la sección de motores 
hay 231 cables.
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The multiple colors of the first rocket stage are due to different 
types of foam insulation. This coating gets darker the longer it is 

exposed to sunlight.

Les multiples couleurs du premier étage de la fusée sont dues aux 
différents types de mousse isolante. Ce revêtement devient de plus 

en plus foncé selon la durée d’exposition à la lumière du soleil.

Los distintos colores de la primera etapa del cohete provienen del 
uso de diversos tipos de espumas aislantes. El revestimiento se va 

oscureciendo conforme se expone a la luz solar.
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After the SLS launches, boosters operate for about After the SLS launches, boosters operate for about 
two minutes, then separate from the core stage.

Après le lancement du SLS, les propulseurs 
fonctionnent pendant environ deux minutes, puis se fonctionnent pendant environ deux minutes, puis se 
séparent de l’étage principal.

Luego del lanzamiento del SLS, los propulsores 
funcionan durante unos dos minutos y después se funcionan durante unos dos minutos y después se 
separan de la etapa central.
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The cone element at the top of the boosters 
was already used in 1979 LEGO® Classic Space 
rockets (but had a solid stud with LEGO logo).

L’élément conique au sommet des propulseurs 
était déjà utilisé dans les fusées LEGO® Classic 

Space de 1979 (mais il était doté d’un tenon 
solide avec le logo LEGO).

El elemento cónico de la parte superior de los 
propulsores ya se había utilizado en los cohetes 

espaciales LEGO® Classic de 1979 (pero tenía una 
espiga sólida maciza con el logotipo de LEGO).
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Like in real life, the whole rocket 
rests on the skirts of the boosters.

Comme dans la réalité, la fusée 
entière repose sur les jupes des 
propulseurs d’appoint.

Al igual que en la vida real, todo el 
cohete se apoya sobre los faldones 
de los propulsores.
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YOU COULD
WIN

LEGO.com/productfeedback

También tienes la 
oportunidad de 
ganar un set LEGO®.

Aplican términos y 
condiciones.*  

您还有机会赢取乐 
高®套装。

条款和条件适用。* 

You also have  
the chance to win  
a LEGO® set. 

Terms and  
conditions apply.*

Vous pourriez 
également gagner un 
ensemble LEGO®. 

Des conditions 
s’appliquent.*

DU KÖNNTEST 
GEWINNEN
Dein Feedback trägt 
zur Weiterentwicklung 
dieser Produktreihe 
bei. 

Geh auf: 

PUEDES  
GANAR
Tu opinión 
contribuirá al futuro 
de esta serie de 
productos.

Visita:

轻松获奖

您的反馈将有助于我
们在今后改进本产品
系列。

请访问：

YOU COULD 
WIN
Your feedback will 
help shape the 
future development 
of this product 
series.

Visit:

VOUS POURRIEZ 
GAGNER
Vos commentaires 
nous aideront à 
concevoir les futurs 
produits de cette 
gamme.

Visitez :

*LEGO.com/productfeedback-terms 

Außerdem hast du die 
Chance, ein LEGO® Set  
zu gewinnen.

Es gelten die  
Teilnahmebedingungen.*

Hai anche la 
possibilità di vincere 
un set LEGO®. 

Termini e condizioni 
sono applicabili.*

POTRESTI  
VINCERE TU
La tua opinione ci 
aiuterà a migliorare 
la creazione futura 
di questa linea di 
prodotti.

Visita:
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